quam regem conftituimus in Cantia, ut omnes * agros fint libera ab omni regali fer

vitio, à paftu regum et principum, ducum, & * præfe&tii exa&torumque, ab equorm

& falconum accipitrumque, & canum acceptione, et illorum hominum refeéîione 4

quod nos fefting menn nominamus, à parafrithis, & ab omnibus difficultatibus regalis

vel fecularis fervitutis notis & ignotis, cum furis comprehenfione intus & foris majoris

minorifve, præter pontis 5 conftru&tione et expeditione, æternaliter liberata permafieat.

Hanc libertatem prædiétæ ecclefiæ * donabi pro humili obedientia venerabilis epifcopi

Beornmodi,& pro amore apoftoli Sanéti Andreæ &beati Paulini archiepifcopi, cujus corpus

in prædi&ta ecclefia requiefcit. Sic etiam omnibus fuccefforibus vel heredibus meis, nechon

cuicunque gradu regibus feu principibus in nomine fanétæ Trinitatis, et per tremendum

dei judicium præcipio, ut hæc donatio mea firma & inlibata inconcuffaquc permaneat.

Si quis vero hoc benivola mente obfervare voluerit, fervetur ei benediétio fempiterna

hîc in æternum. Si autem, quod abfit, aliquis infurrexerit, tyrannica poteftate fretus,

feu diabolica temeritate inftigatus, qui hanc libertatem infringere aut minuere, vel 7

maluit convertere temptaverit quam à nobis conftitutum eft, fciat fe feparatum à com

munione fanétæ dei ecclefiæ, & à participatione omnium fan&torum dei, & æternis

ignibus effe nodatum, nifi prius digne & perfeéte hîc in feculo emendare voluerit.

Scripta eft hæc cartula anno dominicæ incarnationis Dcc. xx. III. indiélione. vi. his

teftibus confentientibus, & figno fanétæ crucis Chrifti confirmantibus, quorum nomina

infra tenentur afcripta. -

-{- Ego Ecgberhtus, rex Anglorum, hanc donationem meam hujus libertatis figno

fanétæ crucis Chrifti confirmavi & fubfcripfi.

-{- Ego Aetheluulf rex confenfi & fubfcripfi.

Ego Uulfred archiepifcopus confenfi & fubfcripfi.

Ego Wigthegn epifcopus confenfi & fubfcripfi.

Ego Ealhftan epifcopus confenfi & fubfcripfi.

Ego Beornmod epifcopus confenfi & fubfcripfi.

Ego v7ulfhard dux cónfenfi & fubfcripfi.

Ego Monuede dux confenfi & fubfcripfi.

Ego Ofmod dux confenfi & fubfcripfi.

Ego Dudda dux confenfi & fubfcripfi.

Aldred.

»H« Ofhere.

|
t Sic. 2 Sic. 3 Sic. 4. Sic, 5 Sic. 6 Sic.

7 F. in aliut.

Ætheluulf
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Ætheluulf.

: Duduc.

-- Boba.

-- Ealhhere. * ,

>+- Sigefteb.

-:- AEöelhard,–E Textu Rofen,

Carta Adeluulfi regis Auftralium Saxonum de terra juxta Hrobi.

IN nomine domini noftri Ihefu Chrifti, regnante in perpetuum eodem deo et domino

noftro Ihefu Chrifto. Ego Adeluulf rex auftralium populorum, tibi fideliffimo

meo prefe&to Ceolmundo trado terram juris mei, unius aratri, notiffimis terminis cir

cumdatum unum viculum ab oriente civitatis Hrobi, ut habeat et poffideat, & cui

cumque voluerit poft fe eternaliter poffidendum relinquat. Et precipio in nomine do

mini dei omnipotentis, ut prediéta terra, et vicus libera ab omnibus moleftiis regalibus

permaneat in evum. Si quis ver9 hanc donationem meam augeat, augeat deus partem

èjus in libro vite ; qui autem infringere vel minuere temptaverit, fciat fe feparatum a

communione fan&te dei ecclefie, nifi prius digne emendaverit. Scripta eft hec cartula

anno dominice incarnationis Dccc.xL1I. indiccione v. Hiis teftibus confencientibus et

fubfcribentibus, quorum infra nomina tenentur.

Adeluulf rex. »F Beormod epifcopus.

»K Adeluulf dux. º Verehard preſbiter.

* Adelhun prefbiter. >K Muthſar miniſter.

»#« Ethelmo&. »K« Alhard.

»}: Edelred. »K« Beafnoth. 4

Ceolno8 archiepifcopus. •{« Edelftan rex. - -

»K Alhere dux. »X Drythno 8 preſbiter,

Beormod preſbiter. brº Tutta miniſter.

»Ka Adelrit. * Hudda.

» Lulluc.

–Autogr, in archivis Eccleſ Cathed. Roffen,

Carta Ethelwolfi regis occidentalium Saxonum de terris extra murum

civitatis Hrofi.

Rಣ್ಣ in perpetuum domino noftro Ihefu Chrifto. Ego Ethelwolf rex occiden

talium Saxonum, feu Ethelftan rex Kanc. * dabo et concedo Ealhere humili atque

dileéto principi meo, aliquantulam partem terre juris mei, id eft, unum dimidiüm

agrum, quod noflra linga * dicimus Healve aker, in orientali plaga extra murum civi

tätis Hrofii, in meridie parte, quod multum notum eft, et in illa terra eft ecclefia dedi

cata in honore fanéte Marie virginis, ut habeat et perfruat, cum pratis et pafcuis, cum

omnibus rebus que ad illam pertinent, et qualicumque homini illam placuerit derelin

quat in hereditate in fempiternam, et fit liber ab omni regali fervicio, preter tribus pontis

et arcis et expedicione. Si quis hanc donacionem augere voluit, augeat illi deus bona

fua , et fi minuere voluerit, minuat illi deus dies bonos, nifi ante obitum fuum emen

daverit. Scripta eft hec carta anno ab incarnacione domini Dccc. L. indiccione xII.

Hiis teftibus confencientibus et fubfcribentibus.

-{- Ego Ethelwolfus rex hanc donacionem meam cum figno fanéte crucis roboravi

et ſubſcripfi.

-{- Ego Ethelftan rex confenfi et fubfcripfi.

-{- Ego Ceolnodus archiepifcopus confenfi et fubfcripfi.

Ego Orric dux confenfi et fubfcripfi.

Orbrith miles conſenſi et ſubſcripfi.

Ego Ethelbald filius regis confenfi et fubfcripfi.

Ego Ealhere dux confenfi et fubfcripfi.

Oineberht miles.f
1 Sic. 2 Sic, + Ego
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+ Ego Eaduulf dux confenfi et fubfcripfi.

-- Ego Lulla miles confenfi et fubferipi.

+ Mucel miles conſenſi et ſubſcripſ.

—Autogr. in Archivis Eccleſ Catbed. Roffen.

Carta AEtheluulfi reggis occidentalium Saxonum, de villa et terris in

caſtello Hrobi

™Ꮀ IS nomine trino divino. Ego Eöeluuf, rex occidentalium Saxonum necnon et

Cantuariorum, pro decimatione agrorum, quam deo donante ceteris miniftris

meis facere decrevi, tibi Dunne miniftro meo dabo unam villam, quod nos Saxonice

Anhaga dicimus, in meridie caftelli Hrobi, & decem jugera à * meridiano plaga villuli

illius adjacentia, necnon & duo jugera prati, &. x. carros cum * filvo honeftos in monte

regis, & communionem marifci quæ ad illam villam antiquitus cum reéto pertinebat.

Et hoc ipfum tibi ad habendam & poffidendam concedendo donamus, & poft dies tuos

cuicunque 3 herede tibi placuerit derelinquendam cum plena libertate habeas potefta

tem. Hanc prædictam donationem & libertatem ego Eöeluulf rex deo donante per

feci anno dominicæ incarnationis DcccLv. indi&tione III. Hoc eft divina gracia lar

giente quando ultra mare Romam perrexi, coram his teftibus qui hoc mecum confen

tiendo fubfcripferunt.

Ego Aeôeluulf rex hanc meam donationem et libertatem cum figno fan&tæ crucis

Chriſti roboravi et ſubſcripſi.

Ego Ceolno8 archiepifcopus confenfi & fubfcripfi,

Ego Aeôelberht rex confénfi & fubfcripfi.

Ego Lullede dux confenfi & fubfcripfi.

Ego Aôelmod dux confenfi & fubfcripfi.

Ego Ælfred filius regis confenfi & fubfcripfi.

Ego Eadred dux confenfi & fubfcripfi.

Ego Æëelric dux confenfi & fubfcripfi.

Ego Cineheh miles conſenſi & ſubſcripfi.

Ego Milred miles conſenſi & ſubſcripfi.

Ego Ceolmund miles conſenſi & ſubſcripfi.

Ego Lulla miles confenfi & fubfcripfi.

Ego AEöelred miles conſenſi & ſubſcripſi.

Ego Wulflaf miles conſenſi & ſubſcripſi.

Ego AFSelred miles conſenſi & ſubſcripfi.

•+

Ego Washtgar miles conſenfi & ſubſcripfi.

Ego Duduc miles confenfi & fubcripfi.

Ego Oſberht miles conſenſi & ſubſcripfi.

Ego Sigenoö miles confenfi & fubfcripfi.–E Textu Rofen.

Carta Ætheredi regis de terra in civitate Dorobrevia.

+ REណ្ណ មុំា domino deo noftro omnipotenti Sabaoth, cui patent
cun&ta penetrâlia cordis & corporis, terreſtria fimul & coeleſtia, necnon fuper

aethera regnans ií fedibus altifïima, & alta omnia fua dicione gubernans._ cujus amore